
Malbork, dnia 25.10.2023 r.  

 

ZARZĄDZENIE Nr 97/2023 
Dyrektora Muzeum Zamkowego w Malborku 

w sprawie bezpłatnego wstępu do Muzeum Zamkowego w Malborku  
oraz do Oddziałów  Zamek w Sztumie i Zamek w Kwidzynie w ramach akcji  

„Darmowy listopad w rezydencjach królewskich” 
 
 

Na podstawie § 13 ust.2 pkt. 6 Statutu Muzeum Zamkowego w Malborku stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 21.12.2017 r. zarządzam co 
następuje: 
 

§1 
 

W okresie 2-30  listopada 2023 r. w ramach akcji „Darmowy listopad w rezydencjach królewskich” 
wprowadzam bezpłatny wstęp do Muzeum Zamkowego w Malborku oraz do Oddziałów Zamek w 
Sztumie i Zamek w Kwidzynie na zwiedzanie oraz wszystkie programy prowadzone przez Muzeum w 
podanym okresie. 
 

§2 
 

1. Wprowadzam bezpłatny bilet wstępu na zwiedzanie Muzeum Zamkowego w Malborku.  
2. Bezpłatne bilety wstępu do pobrania w kasie biletowej lub on-line. 
3. Obowiązkowe wniesienie opłaty za przewodnika lub audioprzewodnik w wysokości 15 zł  

w kasie biletowej, z wyłączeniem poniedziałku, zgodnie z zapisami Regulaminu Zwiedzania 
Muzeum Zamkowego w Malborku, pkt 3.  

 
§3 

 
1.  Wprowadzam bezpłatny bilet wstępu na zwiedzanie Zamku w Sztumie i Zamku w Kwidzynie.  
2.  Bezpłatne bilety wstępu do pobrania w kasie biletowej. 
3.  Obowiązkowe wniesienie opłaty za audioprzewodnik w wysokości 10 zł w kasie biletowej, z 

wyłączeniem wtorku, zgodnie z zapisami Regulaminu Zwiedzania, pkt. 5. 
 

§4 
 

A) Muzeum Zamkowe w Malborku 
 
1. Wprowadzam darmowy wstęp na lekcje muzealne organizowane dla klas szkolnych.  

 



Tematy lekcji muzealnych:  
 
- Malbork jako twierdza i arsenał królewski. Prowadzący: Arkadiusz Dzikowski, tel.: 603 407 573 
- Malborskie drukarnie w okresie nowożytnym. Prowadząca: Ewa Kasprzyk, tel.: 55 647 09 84 
- Kult religijny w kościele Zamku Malbork. Prowadzący: Tomasz Bogdanowicz, tel.: 502 556 236 
- Instrumenty i muzyka na Zamku Malbork. Prowadzący: Arkadiusz Dzikowski, tel.: 603 407 573 
- Pisma, kroniki, pamiętniki jako źródło do poznania dziejów zamku w Malborku. Warsztaty z kaligrafii, 

nauka praktycznego pisania liter i słów dla wszystkich zainteresowanych grup wiekowych.  
Prowadząca: Jolanta Justa, tel.: 55 647 99 83 

- Wizerunki świętych w malborskiej rezydencji. Prowadząca Magdalena Olbryś, tel.: 55 647 09 74 
- W rezydencji królowej. Warsztaty tworzenia mozaiki adresowane do dzieci w wieku przedszkolnym i 

dla klas I-III. Prowadząca Wioleta Rudzka, tel.: 727 522 159 
- Łuki sklepienne nigdy nie śpią. Empiryczna próba zrozumienia i zmierzenia się z mechaniką działania 

łuku, fundamentalnego elementu stylu gotyckiego. Prowadzący: Tomasz Chądzyński, tel.: 
725 611 145.  
 

Na lekcje muzealne obowiązuje rezerwacja telefoniczna – kontakt z osobami prowadzącym 
wybrane tematy zajęć edukacyjnych.  
 

2. Wprowadzam darmowy wstęp na wykład dr Rafała Panfila realizowany w dniu 25.11.2023 o 
godz.: 12:00 pt.: „Diariusz pobytu króla Zygmunta III w Malborku – omówienie i prezentacja 
fragmentów” na terenie Ośrodka Konferencyjnego Karwan.  

B) Zamek w Sztumie  

 1. Wprowadzam darmowy wstęp na lekcje muzealne: 
 

- Dawne stroje. Zajęcia dedykowane grupom przedszkolnym, przygotowane na podstawie wystawy 

Stroje dostojników Zakonu Niemieckiego i polskiego dworu królewskiego.  
- Prusowie i ich baby. Zajęcia dla klas I-IV szkół podstawowych. Zajęcia odbywają się na podstawie 

wystawy Prusowie. Życie i kultura mieszkańców średniowiecznej Pomezanii w XII-XV wieku. Zajęcia 
połączone z warsztatami rzeźbiarskimi (praca w glinie).  

- Murarz, strycharz, i różne wątki, czyli o co chodzi z tą cegłą? Zajęcia dla grup przedszkolnych oraz 

klas I-VIII szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Zajęcia dotyczą materiału, z którego 
zbudowano Zamek w Sztumie – cegły gotyckiej.  

 
Zajęcia odbywają się  od wtorku do piątku po uprzednim uzgodnieniu terminu i wyborze tematu.   
Zamawianie lekcji: Agnieszka Skrobisz – tel.: 506 819 463.  
 
C ) Zamek w Kwidzynie  
 
1.  Wprowadzam darmowy wstęp na lekcje muzealne 
 

- Na menonickim szlaku- opowieść o dawnych mieszkańcach Doliny Kwidzyńskiej, w części 
warsztatowej projektowanie regionalnego wzoru  



- Ceglane kolosy - opowieść o zamkach i kościołach Polski północnej w średniowieczu, zapoznanie się 
z architekturą gotycką na podstawie zespołu zamkowo - katedralnego w Kwidzynie 

 
Zajęcia odbywają się  od wtorku do piątku po uprzednim uzgodnieniu terminu i  wyborze tematu.   
Zajęcia dla szkół podstawowych i średnich 
Zamawianie lekcji muzealnych: 
Joanna Jezierska, j.jezierska@zamek.malbork.pl, tel. 669 622 266 
 
2. Wprowadzam darmowy wstęp na spotkania cykliczne dla grup ze specjalnymi potrzebami  
 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Malborku, w dniu 07.11.2023 
Fundacja Misericordia, w dniu 08.11.2023 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kwidzynie, w dniu 17.11.2023 
 
3. Wprowadzam darmowy wstęp  na  warsztaty z nauki przędzenia na kołowrotku w dniach  
 
18.11.2023 oraz 25.11.2023 o godz. 11.00 
Obowiązują zapisy: 
Karolina Łomnicka, k.lomnicka@zamek.malbork.pl, tel. 55 646 37 99 
 
4. Wprowadzam darmowy wstęp na prelekcję „ Architektura gotycka w Zamku w Kwidzynie” połączoną z 
prezentacją więźby dachowej w dniach 15.11.2023 oraz 29.11.2023 o godz. 16.00 
Obowiązują zapisy: 
Karolina Łomnicka, k.lomnicka@zamek.malbork.pl, tel. 55 646 37 99 
 

§5 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

dr hab. Janusz Trupinda 

Dyrektor Muzeum Zamkowego w Malborku 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


